
ZaAAdu 8hspspy Zdiow

dr høb. Joløntø Prof. NIZP PZH-PIB

NÁRODNÍ ÚSTAV VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ PZH
- Národní výzkumný ústav 

Národní ústav veřejného zdraví NIH - Národní výzkumný ústav

HYGIENICKÝ CERTIFIKÁT
HYGIENICKÝ CERTIFIKÁT

NÁRODNÍ ÚSTAV VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ NIH - NÁRODNÍ VÝZKUMNÝ ÚSTAV

Výrobek: Vypínače a zásuvky následujících řad: SZAFIR, ARIA, KłER, KARO, AS, SONATA, 
SONATA Steel INOX, SONATA New Silver, SONATA TOUCH, IMPRESJA, 
Keystone, TON, AKCENT, OSPEL 45, BIS, MADERA, FALA, DELFIMA, 
LAMBDA,LAMBDA CLASSIC,
ETA, KAPPA, PI a acceeory podle katalogu

Včetně
/ obsahující:

Určeno pro
/ určeno:

plastů, oceli, mosazi a dalších součástí podle dokumentace výrobce.

pro vnitřní i venkovní použití ve zdravotnických zařízeních, jako jsou nemocnice, kliniky, 
pečovatelské domy, laboratoře, místnosti, které musí splňovat hygienické požadavky, jako jsou 
kuchyně, restaurace, jesle, hotely atd.

Výše uvedený výrobek splňuje hygienické požadavky za těchto podmínek
/ výše uvedený výrobek je přijatelný podle hygienických kritérií s těmito podmínkami:

Použití výrobku musí být v souladu s pokyny výrobce a předpisy platnými pro zařízení, ve kterém má být použit. Při 
použití ve zdravotnických zařízeních musí výrobek splňovat požadavky vyhlášky ministra zdravotnictví ze dne 26. 
mares 2019. /Dz. U. 2019, bod 595/ o podrobných požadavcích, které musí splňovat prostory a zařízení 
poskytovatele zdravotní péče.
Hygienický certifikát nezahrnuje posouzení výrobku z hlediska přímého styku s potravinami, zemědělsko-
potravinářskými výrobky a farmaceutickým průmyslem.
Hygienické osvědčení se nevztahuje na technické parametry, provozní vlastnosti ani na posouzení alergenních 
vlastností výrobku.

Výrobce / výrobce".
Z.S.E. OSPEL S.A.
42-436 p¡¡¡øø
Ulice Główna 128, Wierbka

Tento dokument byl vydán na žádost / toto osvědčení bylo vydáno pro:
Z.S.E. OSPEL S.A.
42-436 p¡|řř 
Hlavní ulice 128, 
Wierbka

Osvědčení může být změněno nebo zrušeno na 
základě předložení příslušných důkazů kteroukoli 
stranou. Nové osvědčení pozbývá platnosti po 
2028.05.26 nebo v případě změn ve složení 
výrobku nebo výrobní technologii.

Osvědčení může být opraveno nebo zrušeno 
na základě příslušného motivu. Osvědčení 
pozbývá platnosti po2028.05.16 nebo v případě 
změn ve složení nebo v technologii.
výroby.

Datum hygienického schválení: 26. května 2023

Datum vydání osvědčení:  26. května 2023

Manažeři

Kontakt ohledně tohoto hygienického osvědčení / Kontakt ohledně tohoto hygienického osvědčení
Odbor zdraví a bezpečnosti životního prostředí NIPH NIH - PIB / Department of Environmental Health and Safety NIPH NIH - NRI 00-

791 Warsaw, Chocimska 24 Street / 00-791 Warsaw, Chocimska 24, Polsko

B.BK.60111.0331.2023

PlB
VÝROBEK S AT ES T EM



e-mail: +48 22 54-21-354, +48 22 54-21-349


